Сельское поселение «Красночикойское»
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«КРАСНОЧИКОЙСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

« 14  » марта  2023 г.                                                                              № 103
с. Красный Чикой

О внесении изменений и дополнений в Положение о муниципальной службе в сельском поселении «Красночикойское»

На основании Федеральных  законов от 03.04.2017 г. № 64-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции», от 03.04.2017 г. № 62-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», № 498-ФЗ от 05.12.2022 «О внесении изменен6ий в отдельные законодательные акты Российской Федерации, №25 –ФЗ «О муниципальной службе в российской Федерации» и в целях приведения Положения о муниципальной службе сельского поселения «Красночикойское» в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, на основании статьи 24 Устава сельского поселения «Красночикойское» Совет  решил:

1. Внести в Положение о муниципальной службе сельского поселения «Красночикойское», утвержденное решением Совета сельского поселения «Красночикойское» от «10» июля 2020 г. № 252, следующие изменения и дополнения:

1) В п.п. 8.1; 9.4; 10;10.1.4; 10.1.5; 10.1.6; 10.1.9  слова «избирательная комиссия сельского поселения» в соответствующих падежах заменить словами «избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума» в соответствующих падежах;
2. Пункт 9 дополнить  подпунктом  9.5 следующего содержания:
«гражданин не может быть принят на муниципальную службу, а муниципальный служащий не может находиться на муниципальной службе в случае приобретения им статуса иностранного агента».
3. Пункт 15дополнить подпунктом 15.3 «трудовой договор с муниципальным служащим может быть расторгнут по инициативе представителя нанимателя  (работодателя) в случае приобретения муниципальным служащим статуса иностранного агента».

Глава администрации
сельского поселения
«Красночикойское»                                                                           И.В.Никонов

[bookmark: _GoBack]